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Anotace

Předmětem diplomové práce je návrh a zpracování technického a energetického řešení
objektu mateřské školy dle vybrané architektonické studie. Cílem návrhu bylo využít
obnovitelných materiálů, dospět k nulové potřebě primární energie z neobnovitelných zdrojů a
splnit požadavky energetického standardu budovy s téměř nulovou spotřebou energie.

Součástí diplomové práce je materiálové a konstrukční řešení objektu, vyřešení
konstrukčních detailů na obálce budovy, tepelně technické posouzení konstrukcí, posouzení
tepelné stability vnitřního prostředí a vyhodnocení energetické náročnosti budovy. Dále je
vypracována energetická koncepce budovy s podrobným návrhem vzduchotechniky a vytápění.

Cílem práce bylo zpracování výkresové dokumentace pro novostavbu mateřské školy,
řešení detailů na obálce budovy a výběr vhodné energetické koncepce na základě energetické
náročnosti budovy.

Klíčová slova

Mateřská škola, energetická náročnost, obnovitelné materiály, obnovitelné zdroje energie,
konstrukční detaily, letní přehřívání, budova s téměř nulovou spotřebou energie

Annotation

The diploma thesis deals with a design of the construction and energetic solution of
kindergarten. The aim of the thesis is a nearly zero building which used a renewable materials
and renewable energy sources.

A part of diploma thesis is material and construction design of the building, construction
details, thermal-technical assessment of structures, assessment of summer overheating and
evaluation of the energy performance of the building. There is an energy concept of
kindergarten with design of air conditioning and heating.

The aims of the thesis are project documentation of kindergarten building, technical
details and choise of the best energy concept based of energy performance of the building.

Key words

Kindergarten, energy performance, renewable materials, renewable energy sources,
construction details, summer overheating, nearly zero building
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A.1.Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby

Návrh objektu mateřské školy s nulovou spotřebou energie

b) Místo stavby

Adresa: Na Vojtěšce 188, 149 00, Praha – Újezd

Parc. č. dotčených pozemků: 670/20, st. 670/22

Kat. území: Újezd u Průhonic [773999]

Obec: Praha [554782]

c) Předmět dokumentace

Předmětem dokumentace je návrh novostavby mateřské školy.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

-

b) Jméno, příjmení, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba

podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo

-

c) Obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba)

Městská část Praha – Újezd

Kateřinské náměstí 465/1

149 00 Praha 4 – Újezd u Průhonic

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická

osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa

sídla (právnická osoba)

Bc. Aneta Nestrojilová

b) Jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem,

popřípadě specializací jeho autorizace

10

-

c) Jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně čísla,

pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou

architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve

výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace

-

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Z důvodu jednoduchosti není stavba členěna.

A.3.Seznam vstupních podkladů
Podkladem pro vypracování dokumentace byly tyto podklady:

• Architektonická studie – autor Lukáš Abraham, projekt 2013-2015 (Příloha 1)
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B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku
Řešený pozemek leží v obci Praha v katastrálním území Újezd u Průhonic na ulici Formanská.

Vstup na pozemek je z ulice Na Vojtěšce. Parcela leží téměř na konci obce, za pozemkem se

nachází pole, na jihovýchodě a naproti území přes ulici jsou rodinné domy. Na sousedním

pozemku na severozápadě je řešeno parkoviště a příjezd, což není předmětem této

dokumentace.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím
Územní rozhodnutí nevydáno.

c) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací
Pozemek je zařazen dle platného územního plánu obce Praha do zóny VV-D – veřejné

vybavení. Plochy slouží pro umístění všech typů veřejného vybavení města zejména pro školství

a vzdělání, zdravotnictví a sociální služby, veřejnou správu města a záchranný bezpečnostní

systém. Je podmínka dodržení minimálního koeficientu zeleně: 0,35 – podmínka je dodržena.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků

na využívání území
O povolení výjimky se nežádá.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů
Stanoviska zatím nevydána.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Průzkumy nebyly provedeny.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů
Území nepodléhá ochraně podle jiných právních předpisů (ochrana životního prostředí,

ochranné pásmo dálkové inženýrské sítě, ochranné pásmo komunikace nebo železnice,

ochranné pásmo letiště, aj.)

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Objekty neleží v poddolovaném území ani v sesuvné oblasti, neleží ani v záplavovém území

ani územím ohroženém přívalovými dešti. Navrhovaný objekt neleží v zóně havarijního

plánování.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území
Stavební úpravy nebudou mít vzhledem k dostatečné vzdálenosti vliv na stabilitu

sousedních objektů, které nejsou v majetku investora (i těch, které jsou v majetku investora).
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Při provádění stavebních prací bude okolí objektu chráněno proti znečištění prachem a sypkým

materiálem – vhodným způsobem dle návrhu dodavatele. Prostor staveniště bude zajištěn proti

vniknutí nepovolaných osob. Dodavatel přijme příslušná opatření na omezení hluku ze stavební

činnosti, vyplývající z konkrétních stavebních prací a činností. Odtokové poměry se stavbou

nezmění.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Není znám stav pozemku před výstavbou, proto se nepředpokládají žádné demolice ani

kácení dřevin.

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního

fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
Nedojde k žádným záborům půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa.

l) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní

a technickou infrastrukturu)

Dopravní infrastruktura

Vjezd a vstup na pozemek je řešen z ulice Na Vojtěšce – není předmětem dokumentace.

Technická infrastruktura

Objekt bude napojen na stávající technickou infrastrukturu – vodovodní řad, splašková

kanalizace, silnoproud (z ulice Na Vojtěšce) a podzemní vedení NN z ulice Formanská.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Nejsou žádné časové a věcné vazby.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje

a provádí

parc.

číslo

katastr.

území

výměra

[m2]
druh využití majitel

670/20

Újezd u

Průhonic

[773999]

1764
Ostatní

plocha
zeleň

Hlavní město Praha, Mariánské

náměstí 2/2, Staré Město, 110 00

Praha 1

St.

670/22

Újezd u

Průhonic

[773999]

819

Zastavěn

á plocha

a nádvoří

-

Hlavní město Praha, Mariánské

náměstí 2/2, Staré Město, 110 00

Praha 1

o) Seznam pozemků, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo
Nevznikají bezpečnostní pásma.
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B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby


[…]


Kancelář 8 osob 25 200 200

Ředitelna 1 osoba 25 25 25

Hyg. zázemí 1 wc 50 50 50

1 umyvadlo 30 30 30

1 sprcha 150 150 150

Šatna 8 osob 20 160 160

Prádelna 100 100

Celkem zázemí 715 715

Jídelna

40 osob 25 1000 1000

Tab. 1 – Potřeba čerstvého vzduchu pro jednotlivé místnosti

• Předběžné dimenze hlavních rozvodů

Rozměry Průtok Rychlost

a b V [m3/h] v [m/s]

70 50 50 3,97

80 70 80 3,97

100 70 100 3,97

110 100 150 3,79

140 100 190 3,77

140 100 200 3,97

140 125 250 3,97

160 125 260 3,61

160 140 300 3,72

200 140 380 3,77

200 140 400 3,97

280 200 450 2,23

250 160 520 3,61

280 160 600 3,72

280 180 650 3,58

315 200 900 3,97

400 200 1150 3,99

400 250 1500 4,17

Tab. 2 – Dimenze potrubí
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• Velikost větrací jednotky

- VZT č. 1 - jednotka Atrea DUPLEX Multi Eco 2500 - max. přívod 3600 m3/h

- max. odvod 3550 m3/h

- VZT č. 2 - jednotka Atrea DUPLEX Multi Eco 2500 - max. přívod 3600 m3/h

- max. odvod 3550 m3/h

- VZT č. 3 - jednotka Atrea DUPLEX Multi Eco 500 - max. přívod 660 m3/h

- max. odvod 670 m3/h

1.6. Schéma

Obr. 2 – Schéma VZT

4. Hospodaření s vodou

4.1. Technický popis
Objekt je napojen na veřejný vodovodní řad. Přívod pitné vody do objektu bude veden

výkopem v nezámrzné hloubce ve sklonu min. 1 %. Materiál použitého potrubí: PE 40 SDR.

Vedení je opatřeno uzavíracími kohouty v technické místnosti 1. NP. Rozvody jsou přes stoupací

potrubí rozvedeny do druhého podlaží a dále k zařizovacím předmětům. Potrubí vnitřních

rozvodů jsou z PP PPR PN 16 a PN 20. Trubky budou řádně izolovány tepelnou izolací, tloušťka

izolace pro potrubí teplé vody je dána vyhláškou č. 193/2007. Při montáži vodovodních rozvodů

je nutné dodržet montážní podmínky dodavatele, platné normy a bezpečnostní předpisy.

Odpadní vody budou odváděny do splaškové kanalizace. Vnitřní rozvody kanalizace jsou

navrženy plastové, řada PP HT v průměrech DN 50 od umyvadel a dřezu, DN 75 od sprchy
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a DN 100 od WC. Vnitřní potrubí je vedeno ve stěnách, instalačních předstěnách, za nebo pod

zařizovacími předměty v min. spádu 3 %. Odpady od jednotlivých zařizovacích předmětů budou

připojeny do svodného potrubí připojovacím potrubím z polypropylénových HT trubek.

Stoupací potrubí bude odvětráno nad střechu, zakončeno ventilační hlavicí s krytím před

deštěm. Svodné potrubí bude vedeno v zemi. V místě křížení základů bude provedena

průchodka základovou konstrukcí. Bude provedeno z PVC KG trub DN 110,125 a bude napojeno

přes novou kanalizační přípojku a revizní šachtu na veřejnou jednotnou kanalizaci.

Dešťová voda bude odvedena okapovými svody ze střechy do svodného potrubí pro

dešťovou kanalizaci. Odtud bude voda svedena do akumulační nádrže, odtud bude možno ji

využívat na zalévání nebo bude zasakována pomocí vsakovacích objektů umístěných na

pozemku.

4.2. Výpočty

• POTŘEBA VODY

- Celkem osob: 108 osob

- Množství vody na 1 osobu: 16 m3/rok

- Potřeba vody za rok: 1728 m3/rok

- Množství vody: 0,1 l/s

• DIMENZE VODOVODNÍ PŘÍPOJKY

Q = 0,1 l/s => DN 200

• MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD

- Celkem zaměstnanců: 108 osob

- Ekvivalentní obyvatele: 21,6 EO

- Počet litrů OV na EO za 1 den: 150 l/den

- Množství OV za rok: 648 m3/rok

- Množství odpadních vod: 0,0375 l/s

• BILANCE DEŠŤOVÝCH VOD

- Plochy střech A: 796,5 m2

- Součinitel odtoku C: 1,0

- Intenzita deště i: 0,0164 l/s.m2

- Množství odváděných vod:

Q = A . C . i = 796,5 . 1 . 0,0164 = 13,06 l/s

• MOŽNOSTI JÍMÁNÍ

- Splašková odpadní voda bude odváděna do veřejné splaškové kanalizace,

dešťová voda bude zasakována na pozemku pomocí vsakovacích objektů.

5. Zásobování elektrickou energií

5.1. Technický popis
Objekt je napojen na distribuční elektrickou síť pomocí přípojky a domovní kabelové skříně

z ulice Formanská. Jako hlavní zdroj elektrické energie budou na střechu objektu instalovány

fotovoltaické panely. Jimi vyrobená energie bude primárně zdrojem pro zásobník teplé vody a

pro další spotřebiče.
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Přes hybridní regulátor a střídač bude možné energií zásobovat řešený objekt, ukládat

energii do lithiové baterie nebo případné přebytky odesílat přes elektroměr do distribuční sítě.

Je navrženo celkem 98 FVE panelů na dvou střechách. Každý panel o ploše 1,63 m2, se

sklonem 45° a účinnosti 20,4 %.

9.2. Výpočty
Výpočet energie získané z navržených fotovoltaických panelů proveden pomocí programu

Energie 2020. Celkový instalovaný výkon FVE panelů je 32,6 kWp.
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