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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh objektu mateřské školy s nulovou spotřebou energie

Jméno autora: Bc. Aneta Nestrojilová

Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Antonín Rezek
Pracoviště oponenta práce: externista

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Studentka vypracovala diplomovou práci v rozsahu, který naplňuje rozsah zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Studentka přistoupila k řešení diplomové práce systematicky a postupovala v souladu s běžnou praxí. Postup řešení je
správný a vhodný.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studentka využila získané znalosti a aplikovala je správným způsobem při řešení zadání diplomové práce. V rámci řešení
použila správné podklady a čerpala z vhodných zdrojů. Odborná úroveň práce je odpovídající úrovni dosaženého vzdělání.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zprácována po formální a jazykové střránce bez připomínek.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Studentka využila relevantní podklady a v práci odlišuje citace od vlastních myšlenek. Práce je zpracována v souladu
s citačními zvyklostmi a etikou.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Diplomová práce je projektovou dokumentací, která může být použita pro skutečnou realizaci popsaného záměru.
V případě realizace projektu bude nutné dopracovat některé části projektové dokumentace, které nebyly součástí zadání.
Celkově je práce vypracována velmi dobře a zachycuje současné potřeby stavební výroby.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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